rabilis Frater Noster, dilectisque S.R.E. Cardinalibus, Archiepisco

pis, Episcopis Germaniae Benedictionem Apostolicam, caelestis robo

ris et solacii pignus, libenter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Novembris, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

NUNTIUS GRATULATORIOS 

Ad E.mum P. D. Rufinum S. R. E. Cardinalem Santos, Archiepiscopum 

Manilensem, quinque condentem lustra ab episcopali ordinatione suscepta. 

Laeti laetum nuntium accepimus, mense Octobri huius qui vertit 

anni apprime fausti eventus tibi, Venerabilis Frater Noster, contingere 

rite recolendam recordationem : quinque enim condes lustra ab episco

pali ordinatione suscepta. 

Ut praeclara fert et exigit occasio, huiusmodi sollemne una cum 

clero populoque Manilensis Archidioecesis, tuae curae, celebrabis, qui, 

sui ductoris et magistri pia participantes gaudia, obsequii et amoris 

tui praebebunt publicas significationes. Nos, qui hisce festis coetibus 

adesse cupimus, bene ominantia verba praesentibus Litteris concre

dimus, e quibus argui poterit non novo, sed conspectiore testimonio 

mutuam fidei et caritatis communionem solidari et apertam fieri. 
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Manilensi Ecclesiae sacer pastor datas, et a Decessore Nostro 

Ioanne XXIII Patrum Cardinalium Romana purpura decoratus, osten

disti animi laudes, quibus exornaris, scilicet religionis sanctissimae 

tutandae et amplificandae studium, catholicae unitatis fidam custo

diam, in dulcem patriam numquam languentem operosamque pieta

tem. Acie versatilis ingenii praeditus, incepta rei sacrae et rei civili 

quoque profutura aggressus es et perficis. 

Quid vero tibi nunc exoptandum orandumque, quod tibi et sacro

sanctae causae, pro qua militas, et communitatis quoque istius civili 

consortio prosit? Te veteranum militem Crucis, pontificem, virtutum 

opificem, dilecti Nobis Philippinarum Insularum incolae, in quarum 

bono vigilat sollicitudo tua, colant virum bonum et benignum, cui 

praeesse sit prodesse, quem nitidis moribus et exemplis sapientiae adde-

ceat biblicum elogium : « Hic est fratrum amator et populi Israel : 

hic est qui multum orat pro populo et sancta civitate ))," atque adeo 

solidioribus caritatis vinculis eos qui tui, imo Christi sunt, deme-

reberis. 

Largius in te effundat divitias bonitatis suae Dei dignatio, scuto 

circumdet te veritas eius 2 et diligentem sui diu te servet semper in 

exemplum pium, in quiete operosum, in navitate tranquillum, super-

nam beatitatem sine nube et occasu praestolantem, longam porro post 

annorum seriem, quam tibi cupimus bonis operibus et meritis locu-

pletandam, auspice beatissima Virgine Maria Matre Ecclesiae, sancti

tatis archetypo rutilantissimo, cuius misericordi patrocinii obtutui 

te magnis precibus commendamus, ut feliciter tibi cuncta eveniant. 

Haec imo e pectore ominati, tibi, Venerabilis Prater Noster, ac per 

te sollertibus Episcopis Auxiliaribus tuis, et Christi gregis ovibus, 

moderamini tuo commissis, Apostolicam Benedictionem, superni auxi

lii et praesidii auspicem, peramanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xn mensis Octobris, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

1 Cfr. 2 Macc. 15, 14. 
2 Cfr. Ps. 90, 5. 
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ALLOCUTIONES 

I 

E.mis Patribus et Exc.mis Praesulibus e Consilio Secretariae generalis 

Synodi Episcoporum, qui Conventui Romae habito interfuerunt. * 

Venerabiles Fratres, 

Libenter vos iterum salutamus, qui in Urbem convenistis, ut ne

gotia, ad Synodum Episcoporum pertinentia, simul tractaretis. Ex 

animo gaudemus de navitate vestra, quae etiam vigorem et efficaci

tatem Consilii vestri testatur. 

Praedicta Synodus Episcoporum iam praeclarum quoddam evasit 

institutum ecclesiale : fruimur sane adhuc recordatione coetus anno 

praeterito celebrati, sed iam ad proximum eiusmodi conventum mens 

convertitur. Interest igitur scire, qui sit exitus consultationis de defi

nito tempore, quo hic agatur. Quo quidem in conventu Patres etiam 

sententiam rogabuntur circa certa intervalla inter futuros Synodi 

coetus interponenda. 

Consultatio, cuius modo mentionem fecimus, spectat insuper ad 

argumentum aut ad argumenta proximi eiusdem conventus et ad muta

tiones in methodum Synodi fortasse inducendas. 

Ita profecto ad vitae usum deducitur collegialis indoles Episcopo

rum, qui (( non solum — ut ait Concilium Vaticanum Secundum — 

pro aliqua dioecesi, sed pro totius mundi salute consecrati sunt)). 1 

Sic episcopale munus extenditur et magis ministerium regendae Eccle

siae universalis quodam modo participat, quatenus Episcopi Romano 

Pontifici, ab eo asciti, arctius cooperantur in ipsius exercendo officio. 

Inde elucent et alia, quae sunt solacii causa, veluti maior mentium 

et voluntatum coniunctio in applicandis normis canonicis, consensio 

in operando, adiumentum fraternum secundum illud : (( alter alterius 

onera portate » , 2 unitas spiritus in fide et caritate, optatissimus ille